rex dei. Amē di. eo. q̄dī se. vni de his fra. meis : misericordis. **HIERO.** Libera qđē nobis erit intel ligētia: q̄ in oī paupe ips pasceret: sitiēs potare: t̄ sic de aliis. sed et hoc qđ sequit: qđī se. vni t̄c. nō mibi videat gnālē dixisse de paupib: s̄z de his q̄ pau pes spū sūt: ad quos extēdēs manū direrat: fratres mei sunt q̄ faciūt volūtātē p̄is mei. **RABA.** S̄z si fratres eī sunt: q̄re eos mūnos vocat: pp̄ h̄ q̄ sūt bumiles: q̄ paupes: q̄ abiecti. Nō aut p̄ bos mona chos solū intelligit qui ad mōtes secesserūt: s̄z vnu quēq̄ bmoī vult mīe p̄curatōe potiri. **Frēm.** n. bas prisma facit et mysteriōu cōmunicatio. Seq̄f: **Lūc** d̄i bis qui a finis erit: Disce. a me male. in ig. eter. q̄ p̄ga. ē dia. et ang. eī. **ORI.** Sicut iustis dixerat: venite ita et iusti: discedite. nā pp̄inq̄ sūt vbo qui seruit dei mādatū: z vocāt et adhuc pp̄in q̄ores ef ficiant. Lōge aut ab eo sunt zsi videant eī assistere qui nō faciūt mādata ip̄i. ppter hoc audiūt. Disce dite. vt qui modo vel videntē eē an eī: postea nec vi deant. **Lōderidū** est aut qm̄ in sancti dictū ē. bīv dici patris mei. nō aut nūc d̄r. maledicti pris mei. nā benedictōis quidē ministrato: est p̄r. maledictōis aut enusquisq; sibi est auctor: qui maledictōe digna est opat. Qui aut recedūt a ieu: decidunt i ignē eternū qui alterī est generis ab hoc ignē quē habent' in vñi. Null' enī ignis inter hoies ē eternū sed nec mlti t̄pis. Et cōsidera qm̄ regnū quidē non angelis p̄patū dicit: Ignē aut eternū diabolo: et an gelis eius. quia q̄tū ad se hoies nō ad pditōez creauit: peccates aut cōtingut se diabolo: vt sicut q̄ sal uant sancti angelis coequāt: sic qui p̄eūt diaboli angelis cōparat. **AVG.** rti. de ci. dei: Et hoc autē patet q̄ idē ignis erit boim supplicio attributus et demonū. si aut erit corporis tactu noxiū: vt eo pos fint corpora cruciari: quō in eo erit pena spirituūz maligno: nisi q̄ sunt quedā demonib: corpora: sicut quibusdā visuz est ex isto aere crasso et humido. Si aut aliquis nulla habere demones corpora afferat: n̄ est de hac re cōtentiosa disputatōe certandū. Cur enī nō dicam? q̄tū miris tamē veris modis etiam spiritū incorporeos posse pena corporis ignis affligi. Si spiritus boim etiā ip̄i. pfecto incorporei et nuc potuerit cōcludi corporalib: mēbris: et tūc poterunt corporū suorū vīculis insolubiliter alligari. Adhērebūt ergo demones h̄z incorporei corporalib: ignibus cruciādi. accipiētes ex ignib: pena: nō dātes ignib: vita. Ignis aut ille corporeū erit: et cruciabit bmoī corpora cū spiritib: demones aut sp̄is sine corpibus. **ORI.** Uel forsitan ignis ille talis substātia est ut immibilis cōburat: ip̄e immibilis cōstitutus: fm̄ q̄ ait apls. Que vidēt tempalia sunt: que autē nō videntur eterna. Ne autē mireris audiēs esse immibilem ignē et puniētem: cū videoas interī calore bōi bus accidētem: et nō mediocriter cruciāte. Sequit̄ Eustati enī et nō de. mi. mā. scriptum est ad fideles: Vos estis corp̄ christi. sicut ergo aia habitas ī cor pose cū nō esuriat q̄tū ad suā substātia spiritalem: esurit tamē corporis cibū: quia copulata ē corpori suo: sic et salvator patet que partē corp̄ eī ecclia: cum sit ip̄e impaſibilis. Et h̄ cōsidera: q̄ loquēs ad iustos p̄ singulas spēs eozū beneficia dinumerat. Ad iñiu

stos aut p̄scindēs narratōem adunauit vtrūq; d̄cens: Infir. fui et incar. et nō vñi. me: qm̄ misericordis iudicis erat benefacta quidē boim largī predicare et ampliare: malefacta aut eorū trāsitorie memorari et abbreviare. **CHRY.** in bo. Intuere aut q̄ nō ī vno tñ vel duob: sed in oīb: mīam deseruerūt. nō enī esurētē solū nō cibauerūt: s̄z neq; qđ leuī erat infirmū visitauerūt. Et vide qualit̄ leuiā iniūgit: nō enī dixit: In carcere erā: et nō eripuist̄ me. infirm̄ erā: et nō curastis me: sed nō visitastis: et nō venist̄ ad me. In esuriēdo etiā nō p̄ciosam petit mēsam: s̄z necessariū cibū. Oia ergo sufficiētia sunt ad penaz p̄mo quidē facilitas petitois: panis enī erat. secun do miseria eius qui petebat: paup enim erat. tertio cōpassio nāe: bō enī erat. quarto desideriū pmissio nis: regnū enī pm̄fit. quinto dignitas eī qui accipie bat: de enī erat qui p̄ pauperes accipiebat. sexto su pabūdātia honoris: qm̄ dignat̄ est ab hōib: accipie septimo iusticia datōnis: ex suis enī a nobis accipit: sed cōtra vñiuersa hec hoies p̄ auaxiciā excecat̄. **GRE.** xvi. mora. Isti autē qbus hoc d̄r: sunt mas li fideles q̄ iudicāt̄ et pereant. nō enī eozū tūc causa discutitur: q̄ ad cōspectū districti iudicis iam cū dānatōe sue ifidelitatis accedit. pfessiōe vero fidei retinētes: sed pfessiōis opera nō habētes redargiūt ut pereat. Isti enī saltem verba iudic̄ audiūt: q̄a eius fidei saltem verba tenuerūt. Illi dānatōne sua enī iudicis nec verba suscipiūt: q̄ eī reuerētā nec vboten̄ seruare voluerūt: nā et p̄nceps frenaz rep̄b. regēs: alr̄ punit ciue interī deliquētē: atq; alr̄ hostē eterī rebellatē: in illo. n. iura sua cōsulit cōtra hostē vō bellū monet: et de pena eī qđ lex hēz at nō req̄rit. **CHRY.** in bo. Verbis aut iudicis redarguti: cū māfuetudine loquūt̄. Seq̄f. n. **Lūc** n̄. eī et ip̄i d̄i. Dñe qm̄ te vidim̄. **ORI.** Lōderidū q̄ iu sti imorāt̄ in vnoquoq; vbo: iuusti aut nō ita p̄ fin gla: s̄z cursim dicit: qm̄. pp̄uz ē iustoz̄ bīfca sua relata sibi in facie diligēter et p̄ singula refutare cā hūi litatis. maloy aut boim ē cl̄pas suas ac excusatōis cā aut nullas eē ondere: aut lenes et paucas: s̄z et m̄sio t̄pi bip̄m signat. vii seq̄f: **Lūc** r̄i. il. d̄i. Amē di. vo. **AVG.** r̄i. de ci. dei: Uic aut d̄ nouissimo iudicio agit qm̄ t̄ps de celo vētūr̄ est: vī uos et mortuos iudicatur: h̄ diuini iudicij vltimū dicim̄. i. nouissimū t̄ps. nā p̄ quot dies istud iudicij p̄tēdat̄ incertū ē. h̄ scripturaz scāp more dies p̄t̄ solet p̄ t̄pe. Jō aut d̄cim̄ vltimū iudicij vel nouissimū: q̄z et nūc iudicat̄: et ab hūani generi initio iudi cauit: a ligno vite seḡas p̄mos hoies et angel peccat̄ib: nō p̄cēs. In illo aut finali iudicio s̄l̄ et hoies et angel iudicabūt: fieri. n. vītute diuina ut cuiq; opa sua l̄ bona l̄ mala cūcta ī mēoriā reuocēt̄: et mentis int̄nitū mira celeritate cernat̄: ut accuset vel excuset scientia consciām.

¶ **Et ibunt hi in suppliciū eternū:**

Matthew

iusti autem in uitam eternam.

AVG. de fide et opib: Nonnulli seipos seducunt dicentes ignem etenim non dictum ipsam penam etenim. Doc. puides ois in lam suam ita clausit dices: Et ibi hi in sup. eter. iusti vo in vi. ef. **T**ORI. Attende quoniam cum perdiisset. Venite benedicti. deinde. Discedite maledicti. ppter ea quod per nos boni dei est per recordari benefacta bonorum quod malefacta malorum: sed per nos nat penam: deit de vita bonorum: ut per nos quod timoris sunt evitem mala: postea quod bonorum sunt appetam bona. **T**GRE. xxv. mora. Si ergo tanta pena multat quod non dedisse qui sit quod pena fieri est quod redarguit abstulisse alienam. **A**VG. xix. de ci. dei: Est autem vita eterna sumum bonum nostrum et finis ciuitatis dei: de quod sine dicit apostolus. Sine vero vita eterna. **S**i rursum quod vita eterna ab his quod familiaritatatem non habet cum scripturis sanctorum: potest accipi etiam in vita malorum propter aie immortalitatem: per permanentes penas ipius prefecto finis ciuitatis bene in quo sumum habebit bonum: per in vita eterna laetitia eterna in pace dicendum est ut ab omnibus possit intelligi. **A**VG. i. de tri. Quid namen dicit ois famulo suo moysi: Ego sum qui sis. **B**ut eteplabimur cum viuimus in eternum. Ita. n. dicit ait: Nec est vita eterna: ut cognoscatur te verus deus. Nec. n. nobis eteplatio permittitur actionum oim finis: atque eterna pfectio gaudiorum: de quod dicit iohannes: Videbimus eum sicuti es. **H**IE. Prudens autem lector intende quod et supplicia eterna sunt: et vita perpetua metu deinceps non habet ruinam. **T**GRE. xxxiiii. mora. **A**utem iquicunque iuste peccatum minatur est ut eos a peccatis coperget. quod non idem quod falsa minatur est ut iusticia corrigatur: etiam falsa promisit ut ad iusticiam provocaret: et sic dum satagit deus prohibere misericordem: non vere predicat fallace. **A**utem iquicunque fine fine purum non debet clama cum fine. quod non idem quod recte dicentur: si iudicetur iustus non corda hominum: sed facta pessaret. Ad districtum quod iusticia patitur: et nunc careat supplicio quod menses in hac vita nunquam voluit carere peccato. **A**VG. Nullus enim legis iustitia attendit: ut tanta mora temporis quod puniat: quia unde puniret admisit. Nullus enim extitit quod celerer tamen citio nocetiu finienda esse tormenta: quod citio factum est homicidium et adulterium. Qui vero per aliquo gradum criminis morte mactatur: nunquam mora quod occiditur ei supplicium leges existimat: et non quod eu in sepietum auferat a societate viuentium. **J**uxta vero datur: ignominia: exilio: fuitus cum plures sic infligunt ut nulla venia relaxetur: nonne per hanc mortem filia penis videtur etenim? **T**o quod per eternam esse non potest: quod nec ipsa vita quod bis plectit portigit in eternum. **S**i iquicunque: Quod est verus est quod ait Christus: In quod mensura remetetur vobis: si tempore peccati sui supplicio punitur eterno: nec attendit ut per eum tempore spaciatur: sed per vicissitudinem mali. et quod mala fecerit mala patientia eadem iustitia mensura fuisse. Factum est autem hoc malo dignum eterno: quod hoc in se pemit bonum quod est posse in eternum. **T**GRE. xxxv. mora. **A**utem iquicunque: Nullus iustus crudelitas pergit: et delinqutitur a iusto domino in circuito cedit principem: ut a nequa corrigatur. **I**nique autem gehenna ignibus traditi: quo sine spiritu ardebitur: Quibus non idem: quod oportet deo quod per ipsum cruciatum non pascitur: quod autem iustus est: ab iniquo yltore non sedatur: et tamen ad aliquid iniquum crescat: et scilicet iustus ratio in eternum magis diuine gratiae obitores esse cogiscatur: quod in eternum mala puniri expectatur: quod autem adiutorio vitare potuerat. **A**VG. xxi. lib. de ci.

dei: **S**i nullum est iquicunque corpus quod volere possit: mos non possit. Necesse est autem ut vivat dolor: non est necesse ut occidatur dolor: quod nec corpora ista mortalia ois dolor occidit. **E**t ut dolor aliquis possit occidere illa causa est: quoniam sic omnia est aia huic corpori: ut sumus doloribus cedamus atque discedamus. tunc autem tali corpori aia et eo omnes etiam in morte permaneant. **S**i nec vivere aia potius deum non habido: nec doloribus corporis carere moriendo. **I**n hunc autem eternitate supplicii negantes misericordia omnis fuit origenes quod per ipsam diabolum et angelos eius per grauioram per meritum et diuturna supplicia erit illi crucifixus eruedos et sociados sancti angelus credit. **S**icut lumen per hoc et per alia nonnulla non in merito reprobavit ecclesia: quod et hoc per misericordias video amissis faciendo ut ras missas quod penas linerent: et falsas beatitudines quod secundum et sepulchrum gaudium non habent. **L**ogice autem alterum alio omnia nostra ab humano erat affectus: quod hominum illo iudicio damnatorum missas tempales homines vero quod certi tardius habent etiam felicitatem putantur. **C**um autem hec nostra ad uniuersitatem manat humana: et cum ad angelicam vetus fuerit: mor arescit. **T**GRE. xxviii. mora. **A**utem iquicunque ubi est conscientia sicut in suis suis quos tunc ardore videantur: si certum: **O**rat quod per summicium suis eo tempore quo potest ad fructuosam puram eorum corda ouertere: quod ergo tunc orabit per illis quod latitatem non potest ab iustitate omnian. **A**VG. xxi. de ci. dei: **I**te sunt alii ab eterno supplicio liberatores non omnibus hominibus: permittentes: si trimis tempore prisone abluti: quod principes sunt corporis et quodlibet vivent: per illorum quod ait dominus: Si quis manducaverit et hoc pane: non morietur etenim. **I**te sunt quod non omnibus hominibus tempore sacramento non soli catholicorum quoniam male viventibus hoc pollicetur: quod non soli sacramento sed reipublica manducaverunt corporis Christi: et corpe eius quod est ecclesia constituta: et si postea in aliquam heres in generali idolatria fuerit lapsi. **S**icut autem quod per id quod scriptum est: Qui perseveraverit usque in fine habet salutem: non nisi in catholicam ecclesiam perseverans habet permittitur: quod merito fidam enti. **I**fidei per ignem salvetur: quod ignis est ultro iudicio punientem mali. **S**i omnibus omnibus apostolus dicit: Manifesta sunt opera carnis quae sunt inuidia fornicatio et his filia quod perdit vobis: quoniam quod taliter agit regnum dei non possidebatur. **S**i quis autem tempalia in corde suo proprie tempore: et videatur habere fidem Christi: non est tamen in eo fiducia mea tempore cuius alia propoununtur: quod omittat illud tempore: non propositus est tempore iustitiae. **C**oqui enim etiam quodcumque putare eos soli arturos illius eternitatem supplici: quod per peccata dignas elemosynas facere negligunt: in iudice ipsum non luisset existimatum alio omne omnes se esse dictum nisi elemosynas siue factas siue nisi facias. **S**i quod vigne per peccata suis elemosynas facias: non casceretur in se tempore: indignum est. et tempore sibi non facias quod facias in primis cum audiat dicente deum: diligere proximum sicut teipsum. **I**te quod audiat: **D**ifere aie tue placet deo. **D**ac elemosynam. et ut deo placeat non facies aie facias quod dignas per peccata suis facere elemosynas dicendum est: **P**ropter hoc ergo elemosyne facienda sunt: ut cum de peccatis de peccatis depiccamur exaudiatur: non ut in eis plena rates licetiam malefacienti nos per elemosynas operari credamus. **T**o autem dominus a deo elemosynas ab eis facias in finitum non facias se iudicatur esse perditum: ut hic omnes peccata valent elemosyne ad peccata delenda: non ad peccata impune committenda peccata. **T**ORIG. **G**loria vestra in